
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

Uchwały 2022 r.
09.03.2022 8:11

Treść
Uchwała Nr XXXVII/223/22

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 4 marca 2022 r.

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki
i soboty przez rolników i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 oraz
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz
art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r.
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników
i ich domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Miejska
w Miejskiej Górce uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się teren na targowisku przy ul. Ignacego Buszy
5 obejmujący część działki nr 82/3 na miejsce do prowadzenia handlu
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Położenie miejsca
określa Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu, o których mowa  w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik 



Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Zdzisław Goliński

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/223/22
Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 4 marca 2022 r.

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr
XXXVII/223/22
Rady Miejskiej w Miejskiej Górce
z dnia 4 marca 2022 r.

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI
I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW

§ 1. 1. Targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników
w piątki i soboty w godzinach 7.00 – 14.00.

2. Zarządca targowiska w uzasadnionych przypadkach może skrócić
czas funkcjonowania targowiska informując kupców i kupujących



w sposób zwyczajowo przyjęty.

3. Prowadzenie i nadzór nad funkcjonowaniem targowiska należy do
zarządcy targowiska.

§ 2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby
określone w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r.
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników
i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) – produkty rolne lub
spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie
rolnym.

§ 3. 1. Handel może odbywać się:

- z ręki, kosza lub rozstawionego straganu,

- z pojazdów.

2. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których
prowadzona jest sprzedaż towarów, oraz samochody służące do
transportu towaru będącego przedmiotem handlu na targowisku.
Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem targowiska.

§ 4. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani
w szczególności do:

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status
rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r.
o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika
w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r.
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez
rolników i ich domowników;

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość;



3) przestrzegania regulaminu targowiska;

4) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska
zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej zakończeniu;

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu;

6) okazywania na żądanie Zarządcy Targowiska, dokumentów
upoważniających do prowadzenia sprzedaży;

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do
sprzedaży towarach;

8) oznaczenia punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem lub nazwą
firmy handel sprzedaż oraz adresem zamieszkania lub adresem
siedziby;

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę
legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub
mierzenia towarów.

§ 5. 1. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do
przestrzegania regulaminu targowiska oraz przepisów sanitarnych,
przeciwpożarowych, budowlanych, weterynaryjnych, a także innych
doraźnych poleceń prowadzącego targowisko.

2. Nieznajomość przepisów niniejszego regulaminu nie zwalnia osób
prowadzących działalność w obrębie targowiska od odpowiedzialności
za naruszenie jego postanowień.

3. Zarządcy targowiska przysługuje prawo do usunięcia w trybie
natychmiastowym osób naruszających postanowienia niniejszego
Regulaminu oraz obowiązujących przepisów prawa. W przypadku



odmowy opuszczenia targowiska zarządca targowiska powiadamia
Policję.

§ 6. Regulamin zostaje ogłoszony w sposób zwyczajowo przyjęty przez
wywieszenie na tablicy na targowisku.

 

 

Uzasadnienie

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r., o ułatwieniach
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich
domowników, rada gminy wyznacza miejsce do prowadzenia handlu
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, a także uchwala
regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty
przez rolników i ich domowników. Wypełniając swój obowiązek
ustawowy, rada gminy wyznacza takie miejsce, tj. teren na
targowisku przy ul. Ignacego Buszy 5 obejmujący część działki nr
82/3, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały oraz określa
regulamin prowadzenia handlu na wyznaczonym do tego terenie
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

 Przewiń do początku


